
 

1 z 1 

 

 

  

Ústecký kraj 
 

Ing. Richard Brabec 

Hejtman 
 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 
 
Naše značka  Vaše značka  Linka  E-mail     Ústí nad Labem 
KZAS/034197/2025           477 114 107       sekretariát@kzcr.eu          30.4.2025  
 
 

Žádost o navýšení minimální výše zálohy na vyrovnávací platbu v rámci investiční podpory SOHZ 2026 

 
 

Vážený pane hejtmane, 

 

Krajská zdravotní, a. s. dne 23. 6. 2020 uzavřela s Ústeckým krajem Smlouvu o poskytování veřejné služby a 

podmínkách vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby, a to v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 038/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 („Smlouva o SOHZ II“) ve znění dodatků č. 1 až 2, přičemž tato 

smlouva pokrývá období let 2023–2032. V souladu s touto smlouvou je v rozpočtu ÚK pro každý rok trvání uvedené 

smlouvy vyčleněno min. 350 mil. Kč na investiční podporu KZ, a.s., zejména ve vazbě na splátky investičního úvěru 

od KB, a.s., který byl využit k realizaci strategických investičních aktivit, a to výstavby objektu „Kardiocentra“ 

v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, výstavbě pavilonu „Urgentního příjmu a Centrálních operačních 

sálů“ v děčínské nemocnici a výstavbě pavilonu „Urgentního příjmu a Centrálních operačních sálů“ 

v chomutovské nemocnici. 

 

V souvislosti s investičními potřebami společnosti byla ÚK předložena Žádost o investiční podporu v rámci shora 

uvedené smlouvy pro rok 2025, přičemž v souhrnu byla výše požadované investiční podpory vyšší, než jsou 

aktuální disponibilní prostředky, které může pro rok 2025 Ústecký kraj v rámci svého rozpočtu pro KZ, a.s. vyčlenit.  

 

S ohledem na skutečnost, že pro přípravu a zejména realizaci zadávacích řízení na některé prioritní investiční 

aktivity KZ, a.s., v případě využití dotačních titulů z hlediska realizace i časově limitovaných, je pro KZ rozhodující 

jistota zajištění finančního krytí jejich realizace. Jedná se zejména o modernizaci infekčního pavilonu s využitím 

dotačních zdrojů v rámci 91. výzvy IROP s celkovými investičními náklady ve výši 400 mil. Kč, pořízení magnetické 

rezonance 3T do teplické nemocnice (nezbytné pro zajištění odpovídající diagnostiky onemocnění RS) a pořízení 

druhého systému pro robotickou operativu v ústecké nemocnici (nezbytné pro rozvoj roboticky asistované 

operativy v návaznosti na rozšiřování spektra výkonů a odborností a naplněnou kapacitu stávajícího robotického 

systému). Vlastní investiční zdroje jsou dlouhodobě nedostatečné a neumožňují realizaci těchto investic.   

 

Vážený pane hejtmane, v souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi a předjednáním možné výše investiční 

podpory ÚK pro r. 2026, si dovolujeme požádat o navýšení minimální výše zálohy na vyrovnávací platbu v rámci 

investiční podpory SOHZ pro rok 2026, a ve výši min 550 mil. Kč. Předpokládáme, že v případě schválení této 

žádosti bude uzavřen dodatek ke shora uvedené smlouvě a bude jím upravena výše investiční podpory pro rok 

2026.  

 

 

Děkuji za pochopení a vstřícnost. 

 

 

  MUDr. Jiří Laštůvka 

                                                   zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele 

                                                           Krajská zdravotní, a.s.  

mailto:sekretariát@kzcr.eu


 
 
 

Krajský úřad  

 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz

odbor zdravotnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spisová značka: KUUK/063034/2025/2 
Číslo jednací: KUUK/071219/2025 
UID: kuukes97ff3506 
Počet listů/příloh: 2/0 
 
Vyřizuje/linka: Ing. Petra Urban/464 
 
Datum: uvedeno v doložce e-podpisu 
 

Žádost o opravu a doplnění Žádosti o navýšení minimální výše zálohy na vyrovnávací platbu 
v rámci SOHZ pro rok 2026 
 
 
Vážený pane generální řediteli, 
Vážený pane náměstku,  
 
v souladu s ustanovením čl. V. odst. 1 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 23. 06. 2020 (dále také 
„Smlouva“), předložila Krajská zdravotní, a.s. předběžnou kalkulaci Základu pro stanovení 
Vyrovnávací platby pro rok 2025 ve výši 1 098 mil. Kč v podobě žádosti o poskytnutí investiční 
dotace (vyrovnávací platby) v souladu se smlouvou o SOHZ – předložení „Předběžné 
kalkulace“ pro rok 2025 (dále jen „Kalkulace“).   
 
V kontextu jednání zástupců Ústeckého kraje a zástupců společnosti Krajská zdravotní, a. s. 
byla žádost podpořena, dle finančních možností Ústeckého kraje, ve výši 580 mil. Kč. O této 
skutečnosti bylo rozhodnuto v Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 28.04.2025. 
 
Krajská zdravotní, a. s. dále předložila dne 30.04.2025 Žádost o navýšení minimální výše zálohy 
na vyrovnávací platbu v rámci investiční podpory SOHZ 2026 (dále jen „Žádost“). V Žádosti 
2026 je uveden požadavek o navýšení zálohy pro rok 2026 na minimální výši 550 mil. Kč, a to 
v souvislosti s nutnou realizací některých investičních aktivit, které byly blíže popsány 
v komentáři k předložené kalkulaci Základu pro stanovení vyrovnávací platby pro rok 2025.  
 
Částka ve výši 350 mil. Kč je již alokována v Rozpočtovém výhledu rozpočtu Ústeckého kraje 
pro roky 2025-2027, o výši finančních prostředků nad rámec této částky budou rozhodovat 
orgány Ústeckého kraje při schvalování nového Rozpočtového výhledu na roky 2026–2028. 
 
Upozorňujeme na skutečnost, že ačkoliv jsou v Žádosti uvedeny investiční aktivity, s nimiž byl již 
Ústecký kraj seznámen v Kalkulaci pro rok 2025, jejich priorita není detailněji specifikována.  
 

Krajská zdravotní, a.s.  
MUDr. Jiří Laštůvka, generál ní ředitel  
Ing. Luděk Rückl, ekonomický náměstek 
Sociální péče 3316/12 A,   
401 13 Ústí nad Labem  
ID DS: 5gueuef 



2 z 2 

 
Investiční záměr „modernizace infekčního pavilonu“ 
Předpokládáme, že se jedná o položku č. 5 v Kalkulaci pro rok 2025 s názvem „Rekonstrukce 
infekčního pavilonu MNUL“ s předpokládanými výdaji pro rok 2025 ve výši 126 mil. Kč. Dle 
předloženého komentáře ke Kalkulaci pro rok 2025 mělo již být vyhlášeno výběrové řízení na 
zhotovitele či podepsaná smlouva o dílo. Vzhledem ke stručnému komentáři uvedeném 
v Žádosti ohledně včasné realizace zadávacích řízení s důrazem na využití dotačních zdrojů 
v rámci 91. výzvy IROP, žádáme o doplnění informací ohledně předpokládaného 
harmonogramu realizace akce.  
 
Investiční aktivita „pořízení magnetické rezonance 3T do teplické nemocnice“  
Položka č. 9 v Kalkulaci pro rok 2025 s předpokládanými náklady 67 ml. Kč.  
 
Investiční aktivita „pořízení druhého systému pro robotickou operativu v ústecké nemocnici“ 
Předpokládáme, že se jedná o položku č. 7 „Chirurgický robotický systém da Vinci XI“ dle 
Kalkulace pro rok 2025, s předpokládaným objemem finančních prostředků 80 mil. Kč.  
 
Ačkoliv je v Žádosti uvedena informace co do splátek investičního úvěru, který byl použit na 
realizaci strategických investičních aktivit, Žádost neobsahuje informaci o zajištění splátky 
investičního úvěru KB, a. s. na rok 2026. Žádáme o doplnění, zdali předpokládáte, že tato 
splátka ve výši 275 mil. Kč bude realizována z prostředků SOHZ r. 2026 či z vlastních zdrojů a. s.  
 
Ve smyslu společného jednání, které proběhlo na krajském úřadě dne 16. 5. 2025, tímto 
žádáme Krajskou zdravotní, a.s. o komplexní shrnutí investičních potřeb Krajské zdravotní, a.s. a 
definici de facto prioritních investic, které jsou v kontextu s žádostí o dotaci pro roky 2025 (resp. 
ev. i 2024) a očekávané situace v roce 2026 (žádost o navýšení zálohy) označené jako 
mimořádné ve vztahu k potřebě zvýšení zálohy. Tato informace bude použita právě jako 
stěžejní zdůvodnění oprávněnosti postupu kraje, a bude vhodnou formou zapracována do 
preambule návrhu dodatku č. 3 ke Smlouvě (pověření).  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Petr Severa 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 

 
 



 

1 z 2 

 

 

  

Ústecký kraj 
 

Ing. Petr Severa 

vedoucí odboru zdravotnictví 
 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 
 
Naše značka  Vaše značka  Linka  E-mail    Datum 
      477 114 130 ludek.ruckl@kzcr.eu  23.5.2025  
 
 

Doplněni žádosti o navýšeni minimální zálohy na vyrovnávací platbu pro rok 2026 

 

 
 

Vážený pane vedoucí, 

 

v návaznosti na Vaši Žádost o opravu a doplnění Žádosti o navýšení minimální výše zálohy na vyrovnávací platbu  

v rámci SOHZ pro rok 2026, ze dne 20.5.2025, sdělujeme požadované doplňující informace. 

 

Kvantifikace minimální zálohy na vyrovnávací platbu pro rok 2026 vycházela z vymezení investičních potřeb 

zahrnutých v žádosti o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) v souladu se smlouvou o SOHZ – 

předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 2025 a dále z jednání se zástupci Ústeckého kraje a obdrženého 

návrhu na možné finanční krytí investičních potřeb zahrnutých v žádosti o investiční podporu  pro rok 2025, a to 

s ohledem na reálné termíny přípravy, zadávacích řízení a vlastní realizace investičních aktivit. 

 

 

NEM.
číslo 

investice
AKCE

požadavek 

KZ v tis. 

Kč

SOHZ 

2025

SOHZ 

2026

KZ 1 Splátky investičního úvěru: 275.000.000,- Kč 275 000 275 000 275 000

DC 2 Pavilon péče o matku a dítě 200 000 100 000

LTM 3 přístroje a vybavení GYN 20 000 20 000

DC 4
přístroje a vybavení Pavilonu péče o matku a

dítě
40 000 40 000

UL 5 REKO pavilonu INFEKCE 126 000 126 000

LTM 6 náhradní zdroj EE a chladu 40 000 40 000

UL 7 URC – da Vinci Xi 80 000 80 000

UL 8 REKO pavilonu T (plicní) – pouze PD 15 000 15 000

TP 9 Magnetická rezonance 3T 67 000 67 000

KZ 10 KZ – ICT infrastruktura 30 000 30 000

UL 11 Modernizace prádelny 57 233 bude v EIB

MO 12 Trafostanice + náhradní zdroj EE 45 000 bude v EIB

KZ 13 KZ – lékárenský SW (LIS) 15 000 15 000

UL 14 kompresorová stanice ATRIUM 15 000 15 000

UL 15 lékárna (sterilní LP) 15 000 15 000

CV 16 interní oddělení (gastro přístroje) 15 000 15 000

CV 17 dětská skupina NOVOSTAVBA 15 000 X 

UL 18 Studie Modernizace TRAFOSTANICE 15 000 X 

LT 19 dětská skupina (REKO) 15 000 X 

CELKEM 580 000 548 000

mailto:ludek.ruckl@kzcr.eu
1000565
Psací stroj
KZAS/040198/2025



 

2 z 2 

 

 

V této souvislosti a dle obdrženého požadavku potvrzujeme, že v Žádosti o navýšení minimální výše zálohy na 

vyrovnávací platbu v rámci investiční podpory SOHZ 2026 ze dne 30.4.2025 bude uvedené navýšení minimální 

zálohy na vyrovnávací platbu pro rok 2026 čerpáno dle níže uvedených předpokladů: 

 

1. Splátky investičního úvěru KB, a.s. za rok 2026 ve výši 275 mil. Kč 

2. Částečné krytí nákladů na „Rekonstrukci infekčního pavilonu“, zahrnuté v žádosti o investiční podporu 

pro rok 2025 pod pořadovým č. 5 v předpokládané výši 126 mil. Kč 

3. Pořízení Chirurgického robotického systému, zahrnuté v žádosti o investiční podporu pro rok 2025 pod 

pořadovým č. 7 v předpokládané výši 80 mil. Kč 

4. Pořízení Magnetické rezonance 3T, zahrnuté v žádosti o investiční podporu pro rok 2025 pod pořadovým 

č. 9 v předpokládané výši 67 mil. Kč 

  

Obdobně jako v předchozích letech i pro rok 2026 bude postupováno v souladu se Smlouvou o poskytování 

veřejné služby a podmínkách vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby (Smlouva SOHZ) a v řádném 

termínu bude předložena předběžná kalkulace pro stanovení Vyrovnávací platby pro rok 2026. 

 

Ve věci strategických investičních aktivit, u kterých je předpokládáno využití dotačních prostředků z III. Pilíře 

spravedlivé transformace a investičního úvěru od EIB s podporou Ústeckého kraje bude zpracována samostatná 

žádost vč. řádného odůvodnění investičních potřeb. 

 

 

S pozdravem. 

 

 

 

 

 

  Ing. Luděk Rückl 

                                                   náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

                                                           Krajská zdravotní, a.s.  



                                                                                                                                 
 

1 
 

 

Zdůvodnění a popis investičních akcí Krajské zdravotní, a.s. zahrnutých v předběžné kalkulaci 
v rámci SOHZ pro rok 2025 

 
Prioritní investiční akce 
 
1. Splátky investičního úvěru KB, a.s. za rok 2025 – 275 000 000,- Kč 

V souladu s ujednáním čl. IV, odst. 8 „Smlouvy o SOHZ II“ může být vyrovnávací platba, poskytnutá 
v jednotlivých letech trvání uvedené smlouvy použita na úhradu splátky jistiny investičního úvěru k zajištění 
realizace strategických investic, a to dle Smlouvy o úvěru uzavřené s Komerční bankou, a.s. v souladu 
s usnesením ZÚK č. 017/29Z/2020. 
 
Pro rok 2025 pak výše splátek jistiny činí 275 000 400,- Kč, přičemž celá tato výše (zaokrouhleno na tisíce Kč) 
je zahrnuta do investiční podpory v rámci SOHZ od Ústeckého kraje. 
 
 
5. Rekonstrukce infekčního pavilonu, Krajské zdravotní, a.s. - Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. – Modernizace infekčního pavilonu I 
(spoluúčast k dotaci), 126 000 000,- Kč 

Stávající objekt infekčního pavilonu stojí na st. p. č. 1283/4 v k.ú. Bukov, zařízení medicinálních plynů, které 
objekt zásobují jsou umístěny na p.p.č. 1283/1 a 1282/1 v k.ú. Bukov. Stávající Pavilon „I“ byl vystavěn v 70. 
letech 20. století. Poslední rozsáhlejší rekonstrukce byla připravována v roce 2005 a realizována o 2 roky 
později. Dnes je objekt s kapacitou 75 lůžek, a patří mezi největší infekční oddělení v České republice. Poskytuje 
diagnostickou a léčebnou péči v celém rozsahu oboru přenosných nemocí pacientům všeho věku, od 
novorozenců po dospělé. Na jednotce intenzivní péče (15 lůžek) hospitalizuje nemocné i s nejzávažnějšími 
stavy včetně těch, kteří potřebují náhradu životních funkcí umělou plicní ventilací. Spádovou oblastí oddělení 
jsou okresy Ústí nad Labem, Děčín, Teplice, Litoměřice, pro vybrané diagnózy a závažné stavy také okresy 
Most, Louny, Chomutov, Liberec, Česká Lípa a Jablonec nad Nisou. Každoročně je na oddělení hospitalizováno 
okolo 2500 pacientů. 
 
Předmětem investičního záměru je komplexní rekonstrukce pavilonu I s úpravou jednotlivých dispozic. Bude 
provedeno zejm. rekonstrukce stávajících hygienických zázemí, rozšíření vnitřních dveří, u kterých je častá 
manipulace s lůžkem, obnova finálních povrchů (nové nášlapné vrstvy podlah, nové vyštukování stěn a stropů 
včetně výmalby, nové podhledy, nová dveřní křídla), oprava hydroizolačních vrstev a přespádování podlah u 
ochozů, Vymístění stávajících klimatizačních jednotek z prostorů ochozů, kde jsou nevhodně umístěny do 
únikových cest. Nově budou umístěny centrální chladící jednotky, přednostně na střechu objektu. Ty budou 
zajišťovat chlazení pouze pro vybrané prostory, a to prostory vyšetřoven a skladů léků, bez požadavku chladit 
pokoje pacientů. Dále je součástí výměna výplní stavebních otvorů (okna, dveře), rekonstrukce a zateplení 
střechy. 5.NP budou stávající provizorní ambulance dispozičně upraveny tak, aby nově mohlo oddělení sloužit 
jako lůžkové oddělení – Infekce 4. Nová dispozice bude shodná s dispozicí ve 3.NP – Infekce 2. Výměna 
kompletního osvětlení v provedení LED, atd.  
 
Součástí záměru je komplexní řešení snížení energetické náročnosti objektu vč. využití obnovitelných zdrojů 
energie, a to včetně zpracování technicko-ekonomického posouzení, to vše s cílem nalezení takového řešení, 
při kterém bude dosaženo maxima snížení energetické náročnosti objektu vč. instalace fotovoltaických panelů. 
 
Finanční krytí realizace této investiční akce je předpokládáno s využitím dotačních prostředků v rámci 91. výzvy 
IROP v celkové výši 204 mil. Kč a čerpání dotace SOHZ ve výši 196 mil Kč, přičemž celkové investiční náklady 
dosahují 400 mil. Kč. 
 
Předpokládané investičních nákladů na realizaci investiční akce: 400 000 000 Kč vč. DPH  
Předpokládané investiční náklady v rámci SOHZ 2024 70 000 000 Kč vč. DPH 
Předpokládané investiční náklady v rámci SOHZ 2025 126 000 000 Kč vč. DPH 
Předpokládané investíční náklady v rámci IROP 204 000 000 Kč. vč. DPH 
 
 



2 
 

Modernizace pavilonu I HARMONOGRAM – ODHAD 
 
Studie – pavilon I:  dokončeno 
Zpracování PD vč. IČ:  06/2024 - dokončeno 
VZ na GDS:   02/2025 – VZ vyhlášena       
Podpis Smlouvy o dílo:  03/2025 
Realizace:   06/2025    
Kolaudace:   08/2026 
 

 
 

 
 
 
 
 
Vizualizace infekčního pavilonu I 



3 
 

 

 
 
Jedná se o rozvojovou stavební investici, jejímž předmětem budou stavební úpravy prostor, ve kterých 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice, o.z. poskytuje zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby 
ze dne 23. 6. 2020. 
 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 
 
7. Chirurgický robotický systém da Vinci Xi – Klinika urologie a robotické 
chirurgie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
80 000 000,- Kč 

 
Předmětem této investiční akce je pořízení druhého chirurgického robotického systému vč. příslušenství pro 
multioborové Centrum robotické chirurgie při Klinice urologie a robotické chirurgie Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem (FZS UJEP) a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. (MNUL). 
 



4 
 

V Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z., byla zahájena činnost robotické 
chirurgie v roce 2008. 
 
Centrum robotické chirurgie KZ má stávající jeden robotický systém, který je vytížen nad limity možnosti 
využití. Vyčerpání kapacity stroje došlo na spektru „původně“ schválených 5ti výkonů, tzn. radikální 
prostatektomie, resekce ledviny, pyelolastika, radikální hysterektomie a nízká resekce rekta. Nyní dochází k 
rozšiřování dalšího spektra robotických výkonů hrazených z veřejného zdravotního pojištění, a to i průnikem 
robotické chirurgie do dalších oborů, jako je hrudní chirurgie a ORL. S ohledem na nové trendy v moderní 
medicíně i významné postavení KZ v oblasti roboticky asistovaných výkonů je rozšíření kapacity pro tuto 
operativu nevyhnutelné. 
 
 
Predikce výkonů je aktuálně cca 750 výkonů, což je plné využití kapacity pro 2 robotické systémy. 
Urologie  370 výkonů   meziroční nárůst o 10% 

i díky programu časného záchyt karcinomu prostaty 
Chirurgie břišní   200 výkonů    nový rozsah výkonů v oblasti dutiny břišní 
Gynekologie   50 výkonů 
Hrudní chirurgie  120 výkonů    nová kapacita, úspěšně spuštěna v roce 2024 

odpovídající incidenci CA plic v našem kraji 
jedno z pneumoonkochirurgických center v ČR 

ORL    20 výkonů 
 
Pokud by nedošlo k navýšení strojové kapacity, nebyl by prostor pro další rozvoj, tak jak odpovídá medicínským 
požadavkům jednotlivých odborných společností, a i rozvoji spektra robotických výkonů hrazených z veřejného 
zdravotního pojištění. 
 
Předpokládané investiční náklady:   80 000 000 Kč vč. DPH 
Předpoklad realizace: 4.Q/2025 
 
Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 
zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou 
předmětem Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění 
závazku veřejné služby ze dne 23. 6. 2020. 
 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 

  
 



5 
 

 
 
 
9. Magnetická rezonance 3T – Radiodiagnostické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Nemocnice Teplice, o.z., 67 000 000,- Kč 

 
Předmětem této investiční akce je pořízení technologie magnetické rezonance 3T pro Radiodiagnostické 
oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. Dále je předmětem této investiční akce rekonstrukce 
stávajících prostor RDG oddělení vč. vybudování nové vyšetřovny a ovladovny pro přístroj MR. 
 
Využití MR je předpokládáno prioritně pro RS centrum (aktuální požadavek na kvalitu zobrazení) a urologii 
(screening Ca prostaty). Dále je předpoklad využití pro chirurgii, gastroenterologii, extramurální indikace. 
 
RS centrum:  
Prevalence RS je aktuálně 220/100tis obyvatel, v RS centru by mohlo být až 3300 sledovaných pacientů. Nová 
diagnostická kritéria nyní publikovaná ještě počet nemocných navýší – rozšíření kritérií přiřadí diagnózu RS i 
pacientům, kteří dosud kritéria nesplňovali. 
Dle MR standardu je RS centrum povinno provést MR mozku a krční míchy při zahájení léčby, toto bohužel 
nyní naše kapacita stávající MR Avanto nedovoluje a současně nenaplňuje nové požadavky na kvalitu 
zobrazení.  
Dále je doporučováno provést mimořádnou MR před změnou léčby při neefektivitě. Pro nemocné léčené 
natalizumabem v riziku PML je pak doporučován bezpečnostní sken každé 3-4 měsíce. Aktuálně je prováděno 
pouze u těch nejrizikovějších. Při dodržení všech doporučení by byly počty minimálně o 30% vyšší. 
 
Poptávka RS centra k řádnému sledování bude minimálně 350 vyšetření měsíčně, tedy 15-16 vyšetření denně. 
Toto odpovídá i požadavkům indikátorů kvality péče v CVSP pro RS – minimálně 2 volné termíny denně na 
každých 500 sledovaných pacientů. Již dnes by to bylo 11 jen pro RS kontroly, a to bylo původně v roce 2018 
počítáno jen MR mozku, nyní je standardem i zachycení C míchy. Vyšetření je nutné provést v den návštěvy 
pacienta v RS centru – spádová oblast v okruhu 200 km. Pacienti současně absolvují specifické neurologické 
vyšetření, testy a aplikaci biologické léčby, stejně tak i odběry krve. Nelze je tedy plánovat na jiný den či mimo 
pracovní dobu.  
 
Urologie: 
Metoda fúzní biopsie prostaty představuje nejmodernější způsob v diagnostice a záchytu karcinomu prostaty.  
Karcinom prostaty je nejčastější nádorové onemocnění u mužů. Incidence karcinomu prostaty v ČR dle zdrojů 
ÚZIS v r. 2021 představuje 69,57/100000 mužů a má stoupající tendenci.  
Ultrazvuk jako naváděcí metoda při biopsii prostaty nedosahuje dostatečnou senzitivitu v odhalení suspektních 
ložisek, a proto není vhodnou metodou k cílené biopsii. Ve srovnání s mpMRI zobrazí pouze cca 60 % ložisek 
PIRADS 5. Senzitivita MR při odhalení nádoru dosahuje 90 %, i když specificita je podstatně nižší pouze 30-40 
%. K indikaci pro cílenou biopsii a verifikaci ložiska je pro nás důležitá hlavně senzitivita.   



6 
 

Metoda tzv. fúzní biopsie znamená pro pacienty zpřesnění diagnózy. Předem provedené MR vyšetření je 
nezbytnou součástí celého procesu. V případě ložisek PIRADS 4-5 je indikována cílená fúzní biopsie prostaty 
přímo z popsaných ložisek.  
V rámci projektu včasného záchytu karcinomu prostaty je doplnění MR 3T nezbytnou součástí procesu 
provádění biopsie. V roli prevence a diagnostiky karcinomu prostaty je snahou našeho pracoviště fúzní biopsie 
provádět. 
Požadavek urologického pracoviště představuje dle předběžné kalkulace 25-30 MR vyšetření prostaty měsíčně. 
Metodika vyšetření je v souladu s programem včasného záchytu karcinomu prostaty. 
 
Celkové předpokládané investiční náklady:  67 000 000 Kč vč. DPH 
Předpokládané investiční náklady na přístroj MR3T:  47 000 000 Kč vč. DPH 
Předpokládané investiční náklady na stavební část:  20 000 000 Kč vč. DPH 
 
Předpoklad realizace: 4.Q/2025 
 
Jedná se o novou investici, jejímž předmětem je pořízení zdravotnické techniky, na které bude Krajská 
zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. poskytovat zdravotní služby, jež jsou předmětem Smlouvy o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za splnění závazku veřejné služby ze 
dne 23. 6. 2020. 
 
Realizace výše uvedené investiční akce bude zadána v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kdy tímto byl naplněn požadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 
 
 

 
 
ožadavek na splnění kritéria hospodárnosti. 




